Platforma Krakoéw, dnia 11.10.2025 .
Obywatelska

Tomasz DAROS

INTERPELACJA

Szanowny Pan
Aleksander Miszalski
Prezydent Miasta Krakowa

Szanowny Panie Prezydencie,

w zwigzku z wejSciem w zycie obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 5 lutego 2025 r.,
ktore ustalito maksymalng optate za pobyt w izbie wytrzezwien na poziomie 453,57 zt,
oraz podjeta przez Rade Miasta Krakowa uchwata dostosowujaca wysoko$¢ optaty do
obowigzujacych przepisow, zwracam si¢ z prosba o przedstawienie szczegdélowych
informacji dotyczacych sytuacji finansowej oraz funkcjonowania krakowskiej izby
wytrzezwien, prowadzonej przez Miejskie Centrum Profilaktyki Uzaleznien.

W przestrzeni publicznej pojawiaja si¢ sygnaty, ze w wielu duzych miastach w Polsce —
m.in. w Warszawie — rzeczywisty koszt pobytu jednej osoby w izbie wytrzezwien
znaczgco przekracza ustawowo dopuszczalne maksymalne stawki. Dodatkowo
problemem jest takze niska $ciggalno$¢ naleznos$ci od 0séb zobowigzanych do uiszczenia
optaty. W konsekwencji roznice te musza by¢ pokrywane z budzetéw samorzadow.

W zwigzku z powyzszym prosze o odpowiedz na nastgpujace pytania:

1. Jaki jest rzeczywisty $redni koszt pobytu jednej osoby w Miejskiej Izbie
Wytrzezwien w Krakowie (w przeliczeniu na dobg)?

2. Czy obowigzujaca obecnie optata w wysokosci 453 zt jest wystarczajaca, aby
pokry¢ te koszty? Jesli nie — jaka jest wysokos$¢ roznicy pomiedzy wptywami z
optat a faktycznymi wydatkami w ciggu roku?

3. Ile oséb rocznie korzystato z izby wytrzezwien w Krakowie w ostatnich 3 latach?

4. Jaka jest $ciggalno$¢ optat w Krakowie (procent oraz warto$¢ bezwzgledna w
skali roku)?

5. Z jakich srodkow 1 w jakiej wysokosci miasto musi doptaca¢ do funkcjonowania
izby wytrzezwien?

6. Czy miasto planuje dzialania majace na celu zwigkszenie skuteczno$ci
egzekwowania naleznosci (np. przez wspolprace z urzedami skarbowymi,
firmami windykacyjnymi lub inne rozwigzania)?

Z wyrazami szacunku,

Z powazaniem

Tomasz Daros
Radny Miasta Krakowa



